
平成３１年４月１９日  

 

春日部市立東中学校 

     保護者 様 

 

春日部市立東中学校  

校長  舩田 年男  

 

インターネット・アクセスとメール受信環境のアンケートのお願い 

 

 

 春の息吹とともに新しい年度を迎えました。保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し

上げます。 

 さて、一昨年度から台風や雪の対応、あるいは学級閉鎖・学年閉鎖等、緊急連絡に関しまして

は多くのご支援、ご協力を賜りましたことに感謝申し上げます。そのさい、電話番号の誤記があ

ったり、留守のご家庭への連絡の難しさがあったり等々、ご迷惑をおかけしたことも多くあった

のではないかと、昨年度中、緊急連絡について校内で様々な課題を検討してまいりました。今後

も、災害等の学校情報の伝達方法体制をよりよくする改善を重ね、連絡方法の問題、「緊急連絡網」

のありかた、学校情報の取得方法、個人情報保護等を考えながら、緊急連絡体制づくりを進めて

まいります。 

 そこで、別紙アンケートを実施いたします。 

各ご家庭のインターネットやメール環境の確認をして、学校の連絡体制整備の資料とさせてい

ただくことにいたしました。下記の期日でアンケートをご記入のうえ、ご提出いただけると幸い

です。ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 提出期日 平成３１年４月２６日（金） 

２ 提 出 先 学級担任 

３ 留 意 点 提出期日を過ぎますと、１０連休となってしまいます。なにとぞ期日までにご提

出くださいますようにお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別 紙   

ご家庭のインターネット・アクセスとメール受信環境等のアンケート 

 

 標題の件に関して次のアンケートにお答えください。 

 

（    ）学年（   ）組 生徒氏名             

 

１ インターネット・アクセス環境の確認 

 アクセス可能でしたら□に☑（チェック）を入れてください。 

（１）□ 東中の公式サイト 

(http://www.higashichu.av-center.kasukabe.saitama.jp/index.html)にアクセスできま

す。 

（２）□ 東中の中学校ブログ（「東中の今日」http://schit.net/kasukabe/jhs/）にアクセスで

きます。 

（３）□ 東中コミュニティサイトの保護者専用にページ(https://www.ksb-eastjh.ed.jp)に 

ＩＤとパスワードでログインできます。 

 

２ メール受信環境 (touroku@educatio.ne.jp にからの登録) 

 現在の環境に合致するものを□に☑（チェック）を入れてください。 

（１）□ 東中一斉メールに登録しています。 

（２）登録をお済のかたのみお答えください。 

□東中一斉メールを受信できます。 

□登録はしているが、受信できません。 

 

３ 緊急連絡網について 

 希望するもの一つに☑を入れてください。また、該当の必要事項をご記入ください。 

□(1)インターネット経由、またはメールから学校情報を取得できるので、緊急連絡に含め

ないでください。緊急連絡網は必要ありません。 

 

□(2)インターネットにアクセスもできないし、メールも受信できないので、緊急連絡網が

必要です。 

そのときの連絡先（                   ） 

（父・母・他＝    ）○をおつけください。 

 

□(3)インターネット経由、またはメールから学校情報を取得できるけれども、緊急連絡網

に含めてください。 

そのときの連絡先（                   ） 

（父・母・他＝    ）○をおつけください。 


